Протокол №5

Общего собрания членов общественной организации
«Шахматная Федерация г. Орска»

г. Орск, Оренбургская область , пр. Мира, 16.

23 декабря 2017г.

Общее число членов Правления = 8 человек.
Присутствовали 8 человек:

Варкентин В.В., Наследов С.Б., Подгорный В.А., Мочаров Н.Г., Пестов С.Е., Меркулов В.Ф. , Дерли О.В., Щёлоков В.В.
Кворум имеется.

Единогласно избрали Председателем Общего собрание Варкентина В.В. , секретарём собрания - Пестова С.Е.
Повестка дня:

1) Отчёт о работе за 2017 год Председателя Федерации;

2) Рассмотрение заявления Председателя Федерации  В.В. Варкентина от 15.11.2017 о снятии полномочий и выходе из числа Правления Федерации ;
3) Рассмотрение новой кандидатуры на должность Председателя «Шахматной Федерации г. Орска» из числа Правления;
По первому вопросу выступил Варкентин В.В.
Он отчитался перед Правлением о проделанной работе за 2017 год.

По результатам отчёта, на голосование выставлен вопрос об оценке работы Варкентина В.В., как удовлетворительной
Голосование:

Наследов С.Б.

Подгорный В.А.

Мочаров Н.Г.

Пестов С.Е.

Меркулов В.Ф.
Дерли О.В.

Щёлоков В.В.
Варкентин В.В.

Проголосовало – 8 членов. "За" – 7, "против" – __, "воздержался" – 1.
Решение: признать работу Председателя «Шахматной Федерации г. Орска» В.В. Варкентина в 2017 г. удовлетворительной

По второму вопросы выступил Варкентин В.В.
Он объяснил причины принятого решения об уходе членам Правления и присутствующим любителям шахмат.
ПО результатам чего Варкентин В.В. предложил проголосовать членов Правления за принятие его заявления, за окончание его работы в составе Правления «Шахматной Федерации г. Орска» и в качестве Председателя «Шахматной Федерации г. Орска»
Голосование:

Варкентин В.В.

Наследов С.Б.

Подгорный В.А.

Мочаров Н.Г.

Пестов С.Е.

Меркулов В.Ф.
Дерли О.В.

Щёлоков В.В.
Проголосовало – 8 членов. "За" – 8, "против" – __, "воздержался" – __.

Решение: принять заявление В.В. Варкентина о снятии полномочий, и окончании его работы в составе Правления «Шахматной федерации г. Орска.

По третьему вопросу слушали Варкентина В.В. Он сообщил, что предлагает на должность Председателя «Шахматной Федерации г. Орска» директора МАУ ДО «ДЮСШ-1» г. Орска, члена Правления, международного мастера по шахматам – Дерли Ольгу Владимировну. И предложил другим членам Правления выдвинуть имеющиеся кандидатуры.
По результатам прений на голосование об избрании Председателя «Шахматной федерации г. Орска» были выдвинуты следующие кандидатуры:

Дерли О.В.

...

...

Голосование:

Наследов С.Б.

Подгорный В.А.

Мочаров Н.Г.

Пестов С.Е.

Меркулов В.Ф.
Дерли О.В.

Щёлоков В.В.
Проголосовало – 7 членов. "За" – 7, "против" – __, "воздержался" – __.

Решение: избрать Председателем «Шахматной федерации г. Орска». Сроком на 3 года Дерли О.В.

Секретарь общего собрания

               С. Пестов

     Подпись ____________

Председатель «Шахматной Федерации г. Орска» Дерли О.В.

      Подпись ____________
Дата 23.12.2017г.

PAGE
1